
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 50

г. Ревда

ПРИКАЗ

«19» июня 2023 г. № 96/1

«Об утверждении Плана мероприятий 
по проведению летнего этапа Всероссийской акции 
«Безопасность детства» в 2023 году 
в МАДОУ детский сад №50 »

На основании распоряжения управления образования городского округа Ревда от 
31.05.2023 №358 «Об утверждении Плана мероприятий по проведению летнего этапа 
Всероссийской акции «Безопасность детства» в 2023 году», в целях организации и 
проведения данной акции в МАДОУ детский сад №50;-

проведении дополнительных мероприятий по профилактике острых кишечных 
инфекций, в том числе вирусной этимологии, в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, подведомственных управлению образования городского 
округа Ревда», п.4 приказа по МАДОУ детский сад №50 от 27.06.2023 №104 «О 
проведении дополнительных мероприятий по ОКИ», в целях предупреждения заноса и 
распространения острых кишечных инфекций в МАДОУ детский сад №50;-

1. Утвердить План мероприятий по проведению летнего этапа Всероссийской акции 
«Безопасность детства в 2023 году в МАДОУ детский сад №50» (прилагается)

2. Руководителям ОСП, старшему воспитателю обеспечить выполнение данного 
Плана

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МАДОУ детский сад №50 Н.Н. Юндина

С приказом ознакомлены:



ПЛАН мероприят: 
по проведению летнего этапа Всероссийской акции

МАДОУ детский сад №50

.етский сад №50 
_  № 96/1 
ина

ства» в 2023 году в

Цель Всероссийской акции «Безопасность детства» (далее Акция)- проведение 
мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с 
несовершеннолетними 
Задачи Акции:

1. Выявить объекты, представляющие угрозу жизни и здоровью находящихся на них 
несовершеннолетних;

2. Информировать об опасных объектах родителей (законных представителей);
3. Популяризировать профилактические меры, направленные на безопасность 

жизнедеятельности человека, среди воспитанников и их родителей;
4. Вовлечь заинтересованные стороны для участия в Акции, в том числе 

воспитанников, с целью организации профилактической работы.
МЕРОПРИЯТИЯ по проведению летнего этапа Всероссийской акции

«Безопасность детства»

№
п\п Наименование мероприятия сроки проведения ответственные

1 . Информирование родителей 
(законных представителей) МАДОУ 
детский сад №50 о проведении 
Акции

июнь 2023 руководители ОСП,
старший
воспитатель

2. Проведение инструктажей с 
воспитанниками МАДОУ детский 
сад №50:
- по противопожарной безопасности
- по правилам поведения на водоемах
- правила поведения дома (открытые 
окна)
- по соблюдению правил личной 
гигиены ( профилактика ОКИ)
- правила «Если ты остался один, 
нельзя уходить с незнакомыми)
- правила безопасности при катании 
на самокате, велосипеде и т.д)

июнь-август 2023 руководители ОСП, 
старший 
воспитатель, 
воспитатели групп

3 Проведение разъяснительной 
профилактической работы с 
родителями (законными 
представителями) воспитанников о 
необходимости соблюдения мер 
безопасности в быту, общественных 
местах, на водных объектах, через 
сайт в сети Интернет МАДОУ 
детский сад №50, страницу ВК, 
родительские чаты, личные беседы, 
родительские собрания и т.д

июнь-август 2023 руководители ОСП, 
старший 
воспитатель, 
воспитатели групп



4 Распространение среди родителей 
(законных представителей) памяток, 
буклетов, по предупреждению 
несчастных случаев с детьми, 
профилактике дорожно- 
транспортного травматизма

июль-август 2023 воспитатели групп

5 Размещение на стендах, интернет 
ресурсах МАДОУ детский сад №50 
информации для родителей 
(законных представителей), 
направленной на предупреждение 
гибели, травматизма, несчастных 
случаев с детьми, повышению 
родительской ответственности за 
жизнь и безопасность детей

июнь-август 2023 руководители ОСП,
старший
воспитатель

6 Проведение проверок детских 
площадок, спортивных площадок и 
оборудования на предмет наличия 
поврежденных или сломанных 
конструкций

ежедневно заведующий 
хозяйством, 
инспектор по охране 
труда

7 Обследование территории МАДОУ 
детский сад №50 на предмет 
выявления обстоятельств, 
угрожающих жизни и здоровью 
детей

ежедневно


